
الاردن  من افضل عشرين دولة عالميا  في امن وتسهيل التجارة عبر الحدود.

ايجاد بيئة تنافسية عادلة لقطاع الاعمال  ، والمساهمة في زيادة تنافسية الاقتصاد  الوطني ،  وحماية وامن المجتمع ، من
خلال  تقديم خدمات جمركية متميزة للمتعاملين وفقا  لافضل  الممارسات العالمية بالتعاون والتنسيق الفعال مع كافة الشركاء

.

 رافق تأسيس امارة شرق الاردن  في عام 1921 انشاء اول ادارة جمركية ، وسميت انذاك بمديرية المكوس والاحصاء 
العام ، وارتبطت اداريا برئاسة مجلس المستشارين (رئاسة الوزراء) وكان هدفها الاحصاء  والمعاينة وجمع الايرادات  عن

البضائع الواردة الى البلاد  ويترأس الدائرة حاليا  مدير عام  يرتبط مع وزير المالية. وصدر اول قانون ينظم عملها عام
1926 وسمي بقانون الجمارك والمكوس ، والذي تم تعديله اول مرة عام 1936 ، ثم صدر القانون رقم (1) في العام

1962 وفي العام 1983 صدر القانون المؤقت رقم ( 16 ) واستمر العمل به الى ان صدر القانون رقم (20) لسنة
.1998

اما اول تعريفة جمركية اشتملت على جداول السلع المتبادلة ونسب الرسوم المفروضة فصدرت في العام 1936 وتم
تعديلها عدة مرات في عامي 1957 و1962 وكان اخرها في النظام المنسق الصادر عن منظمة الجمارك العالمية والذي

تم البدء بتطبيقه في العام 1994.
وتعمل الجمارك حاليا  بموجب نظام التنظيم الاداري  رقم ( 27) لسنة 2011.

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1503  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 

المساهمة في رفع كفاءة الاقتصاد  الوطني و تشجيع الاستثمار  و تعزيز قدرة الصناعة الوطنية على المنافسة .
تتسهيل حركة التبادل التجاري بين المملكة والدول الاخرى  ومراقبة حركة المسافرين و البضائع و وسائط النقل العابرة لحدود المملكة

.
مكافحة التهريب و الحد من الانشطة  التجارية غير المشروعة والاسهام  في حماية الأمن  الوطني و المجتمع المحلي و البيئة من المواد

الخطرة .
رفد الخزينة بالايرادات  .

تطوير الاقتصاد  الاردني  ليكون مزدهرا ومنفتحا على الاسواق  الاقليمية  والعالمية.
تعزيز الادارة  الحكومية لتكون مستقرة ماليا وشفافة وخاضعة للمساءلة .

عدم استقرار الاوضاع  السياسية والامنية  في بعض الدول المجاورة.
تعدد الجهات المعنية بتشجيع الاستثمار  وضعف التنسيق مع الدائرة.

التحايل والاستغلال   للتسهيلات  والاعفاءات  الممنوحة بطرق غير مشروعة.
تنوع وتطور اساليب التهريب والتحايل الجمركي.

التغير التكنولوجي المتسارع واثره على البيئة التكنولوجية للدائرة فيما يتعلق بمواكبة التطورات.
تغير أولويات العمليات الجمركية على ضوء بروز منهجيات جديدة في جمارك القرن الحادي والعشرين من حيث ايجاد التوازن بين

أمن التجارة من جهة وتسهيل اجراءاتها من جهة أخرى .

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-

-

-

-
-

-
-
-
-
-
-

قانون الجمارك رقم (20) لسنة 1998 الموجبة بالقانون المعدل رقم (33) للعام 2018 والقانون المعدل رقم (10) للعام
. 2019

الاطار  القانوني :



 1 - تعزيز المورد المالي ورفع كفاءة
التحصيل

 2 - زيادة رضا متلقي الخدمة
والشركاء

 3 - تعزيزالمسؤولية المجتمعية

 4 - تطوير عمليات الاستخبار  وادارة
المخاطر

 5 - تعزيز عمليات الضبط والرقابة
الجمركية

 6 - تسهيل اجراءات التخليص
الجمركي

 7 - تعزيز الاستدامة  البيئية

 8 - زيادة فاعلية الاداء  والقدرات
المؤسسية

 قيمة الرسوم الجمركية والغرامات(بالمليون)
 قيمة الايرادات  المحلية المحصلة (الاخرى) 

(بالمليار)
 نسبة الايرادات  المحصلة الكلية من  اصل الايرادات 

المستحقة
 نسبة المطالبات المحصلة من  اصل المبالغ

المستحقة
 نسبة رضا متلقى الخدمة* (تقيم في نهاية العام)

 نسبة رضا الشركاء *(تقيم في نهاية العام)
 عدد المواطنين المستفيدين من مبادرات الدائرة

المجتمعية
 نسبة القضايا المكتشفة في المسرب الاحمر 

 نسبة الرقابة الايجابية  على المسرب الاصفر 
 نسبة القضايا المكتشفة في المسرب الاخضر 
 نسبة قضايا التهريب الناتجة عن الاخباريات 

 نسبة التزام المجتمع التجاري
 نسبة القضايا المضبوطة الى اجمالي عدد البيانات

الجمركية
 عدد الضبطيات من المواد

الخطرة(مخدرات،اسلحة،العاب نارية)
 عدد حالات  التعدي على حقوق الملكية

الفكرية(المضبوطة)
 زمن انجاز البيان في مركز جمرك

العقبة(بالدقيقة)*(تقيم في نهاية العام)
 زمن انجاز البيان في مركز جمرك

العمري(بالدقيقة)*(تقيم في نهاية العام)
 زمن انجاز البيان في مركز جمرك مطار الملكة

علياء-الشحن(بالدقيقة)*(تقيم في نهاية العام)
 قيمة الوفر المالي الناتج عن اعادة تدوير

الورق(بالدينار)
 قيمة الوفر المالي الناتج عن تشغيل الخلايا 

الشمسية(بالالف  دينار)
 كمية الغازات السامة 2Co غير المنبعثة في

الجو(بالطن)
 نسبة الاجراءات  التي تم تحسينها نتيجة عمليات

التدقيق(الداخلي والخارجي)*(تقيم في نهاية العام )
 معدل تقييم اداء الموظفين*(تقيم في نهاية العام )

 نسبة تغطية الاحتياجات  التدريبية
 نسبة رضا الموظفين*(تقيم في نهاية العام)

 نسبة التزام الموظفين باخلاقيات  العمل
 نسبة الاحتفاظ  بالموظفين

 نسبة الافكار  الابداعية  القابلة للتطبيق*(تقيم في
نهاية العام)

 عدد الموظفين الحاصلين على جوائز تميز

1
2

3

4

1
2
1

1
2
3
4
1
2

3

4

1

2

3

1

2

3

1

2
3
4
5
6
7

8

2016
2016

2016

2016

2016
2016
2016

2016
2016
2016
2016
2016
2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016

2016
2016
2016
2016
2016
2016

2016

313.7
1.246

93%

16%

83%
92%
655

2.93%
9.1%
0.03%

3%
85.7%
5.8%

162

247

121

127

103

3720

278

706

27%

91.4%
100%
79%

99.93%
99.92%

15%

20

281.2
1286.6

97.9%

26%

85%
92%
818

2.05%
9.5%

0.04%
5.8%

91.5%
7.1%

139

300

*

120

100

12240

536

1333

77%

90.5%
165%
81%

99.5%
100%
32%

24

258
1272

96%

30%

84%
93.5%

900

3.5%
9.1%
0.03%
4.5%
88%
6.2%

172

375

109

115

94

3500

548

1370

35%

91.7%
100%
78%

99.98%
99.97%

20%

24

258
1272

96%

30%

84%
93.5%

900

3.5%
9.1%
0.03%
4.5%
88%
6.2%

172

375

109

115

94

3500

548

1370

35%

91.7%
100%
78%

99.98%
99.97%

20%

24

300
1.301

96%

30%

85.5%
93.5%

900

3.5%
9.1%

0.03%
4.5%
88%
6.3%

172

275

109

115

94

3500

-

1370

35%

91.7%
100%
80.5%
99.98%
99.97%

20%

24

258
1272

96%

30%

84%
93.5%

900

3.5%
9.1%
0.03%
4.5%
88%
6.2%

172

375

109

115

94

3500

548

1370

35%

91.7%
100%
78%

99.98%
99.97%

20%

24

  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

202020212022القيمة

القيمة
المستهدفة

2019 2018

القيمة
الفعلية

الفصل : 1503  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية

 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مديرعام /لواء جمارك
 وظائف تعليمية/رقيب - مقدم

 وظائف هندسية/ملازم-رائد  جمار
 وظائف فنية/رقيب-مقدم جمارك

 مأمورجمرك/رقيب-نقيب جمارك
 وظائف ادارية ومالية

 مخمن/ رقيب -نقيب جمارك
 مدقق /رقيب- عقيد جمارك

 مفتش /رقيب -ملازم  اول جمارك
 معاين / رقيب -عقيد جمارك

 مدير/مستشار/ عقيد-عميد جمار
 وظائف ادارية/شرطي-وكيل

 مرافق
 مفتش /شرطي-وكيل جمارك

1
9

123
195
171
183
121
505
354
345
64
332
160
510

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2020

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

132
577

78%

19.4%

*
*

415

1.7%
10.6%
0.03%
7.9%
95%
6.1%

91

197

130

*

*

4000

283

705

*

*
102%

*
98%

100%
*

25

تقييم ذاتي 
اولي

2019

  

0
5
9
16
41
55
0
30
0
0
2
0
0
30

1
14

132
211
212
238
121
535
354
345
66

332
160
540

1
7

134
205
184
190
130
520
360
350
64

345
180
550

0
6

11
18
49
59
0

32
0
0
2
0
0

31

1
13

145
223
233
249
130
552
360
350
66

345
180
581

1
7

134
205
184
190
130
520
360
350
64

550
180
345

0
6
11
18
49
59
0
32
0
0
2
31
0
0

1
13

145
223
233
249
130
552
360
350
66

581
180
345

307318832613220208342832202083428

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

181134181108143192215611876298112120191997500020028250129375021322000 كلفة الرواتب   

2019 2018



2018 2019 2020

1

2

3

4

قامت الدائرة بتشغيل (5) محطات طاقة شمسية : محطة مركز وادي اليتم , محطة وادي عربة ,محطة سكن موظفي مركز جمرك العقبة , محطة مديرية المكافحة ، محطة مركز
مكافحة التهريب في منطقة الرويشد.

بلغ عدد المراكز الجمركية (24) مركز  جمركي موزعة كما يلي : (8) مراكز حدودية ، (2) مراكز جوية  ، (1) مراكز بريدية ، (4) مراكز عاملة في المناطق الصناعية المؤهلة
، (9) مراكز تخليص جمركي.

تنفذ الدائرة عدد من المشاريع الريادية ومنها مشروع تطوير نظام التخليص الجمركي العالمي (الاسيكودا)  الذي يعنى بتبسيط اجراءات تنظيم البيان الجمركي، بالاضافة  الى مشروع
التتبع الالكتروني  الذي يعنى بتتبع شاحنات الترانزيت.

حصلت الدائرة على عدة  جوائز  صادرة عن مركز الملك عبدالله الثاني للتميز  ، وجوائز  على المستوى الإقليمي  والدولي منها (جائزة درع الحكومة الالكترونية  العربية) ،
بالاضافة  الى عدد من المناصب الاقليمية  والدولية منها (عضوية لجنة التدقيق والحاكمية الرشيدة في منظمة الجمارك العالمية ).

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم



2111
2121
2211
2511
2821

2211
3111
3112
3122

  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات  لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجهزة واليات ومعدات

  مخزونات

19,250,000 

1,800,000 

3,242,000 

45,000,000 

1,384,000 

4,440,000 

2,054,000 

2,079,000 

667,000 

18,175,000 

1,800,000 

3,192,000 

45,000,000 

1,384,000 

4,440,000 

2,054,000 

2,079,000 

667,000 

19,412,000 

1,910,000 

3,572,000 

48,000,000 

1,335,000 

4,300,000 

19,548,000 

1,600,000 

800,000 

19,703,000 

1,939,000 

3,582,000 

50,000,000 

1,335,000 

3,800,000 

18,720,000 

1,600,000 

800,000 

19,998,000 

1,968,000 

3,592,000 

51,000,000 

1,335,000 

3,000,000 

17,510,000 

400,000 

600,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
70,676,000 69,551,000 74,229,000 76,559,000 77,893,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 1503-  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    9,240,000 9,240,000 26,248,000 24,920,000 21,510,000
  خزينة     21,510,000 24,920,000 26,248,000 9,240,000 9,240,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2019 20192021 20202022

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    99,403,000 101,479,000 100,477,000 78,791,000 79,916,000

فعلي
2018

17,501,565 

1,719,996 

3,470,146 

44,000,000 

1,267,886 

3,109,955 

753,640 

1,017,961 

499,550 

67,959,593 

5,381,106 

5,381,106 

73,340,699 

2018 2019 2020 20212019
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2022
تأشيري

 للسنوات 2018 - 2022



2401
2405
2410

  الإدارة  والخدمات المساندة
  كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع

  مكافحة التهريب
 26,248,000المجموع    

2,650,000 
22,598,000 

1,000,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

74,229,000 

55,824,000 
14,879,000 

3,526,000 
100,477,000 

58,474,000 
37,477,000 

4,526,000 

موازنة الفصل 1503 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 
( بالدينار )  لعام 2020 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2018 - 2022

2401
2405

 الإدارة  والخدمات المساندة
 كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع

6653000
830000

6818000
848000

7257000
893000

7528000
900000

7672000
908000

20182019202020212022 البرنامج

74830007666000815000084280008580000 المجموع     



بناء وتطوير القدرات المؤسسية والاداء  العام لدائرة الجمارك الاردنية. 

 برنامج الإدارة  والخدمات المساندة2401

نسبة التوصيات المنفذة من دراسة زمن الافراج  عن البضائع

نسبة الاخطاء  الفنية المرتكبة من قبل الموظفين

نسبة الفرص المنفذة من اصل الفرص التحسينية الواردة في كافة
التقارير*(تقيم في نهاية العام)

نسبة الموظفين المبادرين بتقديم افكار*(تقيم في نهاية العام)

عدد الخدمات الجديدة*(تقيم في نهاية العام)

1

2

3

4

5

2016

2016

2016

2016

2016

45%

3%

30%

2%

3

45%

1.9%

10%

2.2%

1

60%

2.5%

35%

3.5%

1

60%

2.5%

35%

3.5%

1

60%

2.5%

35%

3.5%

1

60%

2.5%

37%

3.5%

1

 52,766,000 52,449,000 55,824,000 57,906,000 59,013,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601

2,650,000 
0 

2,650,000 
0 

2,650,000 
0 

2,190,000 
0 

2,190,000 
0 

004
007

  مشروع الخدمات المساندة والبنية التحتية
  تطوير وتحديث تكنولوجيا المعلومات ( التحول

الالكتروني  )

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 52,766,000 52,449,000 55,824,000 57,906,000 59,013,000    النفقات الجــارية

 2,190,000 2,190,000 2,650,000 2,650,000 2,650,000    النفقات الرأسمــالية

 2,190,000 2,190,000 2,650,000 2,650,000 2,650,000البرنامج / خـــزينة    
 54,956,000 54,639,000 58,474,000 60,556,000 61,663,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1503 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

زيادة رضا متلقي الخدمة والشركاء.

تسهيل اجراءات التخليص الجمركي.
زيادة فاعلية الاداء  والقدرات المؤسسية.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1 - مكتب المدير العام 2- مديرية الشؤون الادارية  3 - مديرية الشؤون المالية   
4- مديرية العلاقات  العامة والاعلام   والتعاون الدولي  5- مديرية الرقابة والتفتيش  6- مديرية الموارد البشرية 

7- مديرية ادارة الجودة الجمركية الشاملة   8- مديرية النيابة العامة الجمركية
9- مديرية تكنولوجيا المعلومات   10- مديرية خدمة الجمهور والمتابعة 

11- مركز التدريب الجمركي 12- مديرية الابنية  والصيانة 13- مديرية الاستراتيجيات  والتطوير المؤسسي 14- مديرية الشؤون القانونية

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقديم الخدمات المالية والادارية  اللازمة  لتسيير الاعمال  والنشاطات التي تتطلبها طبيعة العمل.
- العمل على رفع كفاءة الموظفين من خلال  تنمية مهاراتهم وقدراتهم عن طريق اشراكهم في الدورات اللازمة(  الداخلية والخارجية ) وحسب الحاجات التدريبية .

- إجراء الدراسات والاحصائيات  اللازمة  ومتابعة اصدار التعاميم والبلاغات  والتعليمات التي تساعد في تسهيل وتطوير العمل الجمركي.
- القيام بعمليات الرقابة الادارية  والمالية والفنية ومتابعة انجاز العمل .

- تطبيق المساءلة القانونية على الاعمال  التي لا  تتوافق مع التشريعات المعمول بها.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 886 ) موظفا  منهم ( 768 ) ذكور و ( 118 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

51,178,362 

1,963,478 
1,383,941 

فعلي

51,178,362 

3,347,419 

3,347,419 
54,525,781 

2018

45%

2%

*

*

*

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج الإدارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



    تسهيل  ومراقبة حركة المسافرين والبضائع العابرة لحدود المملكة.

 برنامج كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع2405

نسبة مساهمة الايرادات  الجمركية في الموازنة العامة للدولة
نسبة الرسوم المحصلة بالدفع الالكتروني 

عدد المبادرات المجتمعية المطبقة
عدد المشاريع المطبقة للمحافظة على البيئة
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 14,870,000 14,140,000 14,879,000 15,007,000 15,131,000  تقديم الخدمات الجمركية601
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  نظام الكاميرات والمراقبة التلفزيوني
X-Ray ادامة وتشغيل اجهزة الاكس  ري  

  انشاء جمرك عمان / الماضونة
  النافذة الوطنية للجمارك

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 14,870,000 14,140,000 14,879,000 15,007,000 15,131,000    النفقات الجــارية

 6,050,000 6,050,000 22,598,000 21,270,000 18,460,000    النفقات الرأسمــالية

 6,050,000 6,050,000 22,598,000 21,270,000 18,460,000البرنامج / خـــزينة    
 20,920,000 20,190,000 37,477,000 36,277,000 33,591,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1503 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تعزيز المورد المالي ورفع كفاءة التحصيل.
تعزيز المسؤولية المجتمعية.

تعزيز الاستدامة  البيئية.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1-مديرية التعريفة والاتفاقيات  2-مديرية الادخال  المؤقت 3-مديرية الاعفاءات  4-مديرية شؤون القيمة 5-مديرية الترانزيت والتخليص 6-مديرية القضايا 
7-مديرية الاستخبار  الجمركي  8-مديرية الاتصالات   والسيطرة الالكترونية  9-مديرية ادارة المخاطر

ويتبع لهذا البرنامج المراكز الجمركية التالية :
-جمرك عمان -جمرك العقبة -جمرك مطار الملكة علياء الدولي -جمرك المنطقة الحرة الزرقاء -جمرك مدينة الملك عبدالله الثاني الصناعية / سحاب -جمرك مدينة الحسين

بن عبدالله الثاني الصناعية / الكرك -جمرك مدينة الحسن الصناعية /اربد -جمرك جابر -جمرك الكرامة -جمرك العمري -جمرك المدورة -جمرك معبر وادي الاردن  -جمرك
جسر الملك حسين  -جمرك الرمثا - جمرك مطار عمان المدني -جمرك المنطقة الحرة السورية الاردنية  -جمرك الضليل -جمرك الزرقاء -جمرك بريد العاصمة- جمرك غور

نميرة -جمرك عمون -جمرك المنطقة الحرة / الشيدية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تسهيل ومراقبة حركة التجارة بالترانزيت.
- رفد الخزينة بالايرادات.  

- تسهيل ومراقبة حركة المسافرين والبضائع ووسائط النقل العابرة لحدود المملكة، وفقا  لصلاحيات  الدائرة وبمقتضى التشريعات النافذة. 
- مكافحة التهريب بكل انواعه.

- المساهمة في حماية المجتمع المحلي أمنيا وإقتصاديا  واجتماعيا. 
- المساهمة في مراقبة ألأنشطة  التجارية لمنع غير المشروع منها وفقا  للتشريعات النافذة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 1469 ) موظفا  منهم ( 1379 ) ذكور و ( 90 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

13,832,085 

800,000 
380,161 
753,640 

0 

فعلي

13,832,085 

1,933,801 

1,933,801 
15,765,886 

2018

8.25%
92.7%

13
1

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع حسب الانشطة  والمشاريع 



مكافحة التهريب والأنشطة  التجارية غير المشروعة وتسهيل حركة التجارة بالترانزيت .

 برنامج مكافحة التهريب2410

عدد القضايا الناتجة من المراقبة التلفزيونية والمتابعة الميدانية
نسبة الرقابة الايجابية  على المسرب الاحمر 

نسبة الرقابة الايجابية  على المسرب الاخضر 
نسبة قضايا التهريب المحصلة من اصل اجمالي قضايا التهريب

المسجلة
نسبة قضايا المخالفات المحصلة من اصل اجمالي قضايا المخالفات

المسجلة
عدد قضايا عدم التصريح عن الاموال 
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  الترفيق الجمركي
  التتبع الإلكتروني 
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  نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزيت الالكتروني 
  نظام المراقبة التلفزيوني لدوريات الجمارك

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,040,000 2,962,000 3,526,000 3,646,000 3,749,000    النفقات الجــارية

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 400,000    النفقات الرأسمــالية

 1,000,000 1,000,000 1,000,000 1,000,000 400,000البرنامج / خـــزينة    
 4,040,000 3,962,000 4,526,000 4,646,000 4,149,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  1503 -  وزارة المالية/ الجمارك الاردنية  موزعة حسب البرنامج 

20182019202020212022

20192019202020212022

هدف البرنامج :

تطوير عمليات الاستخبار  وادارة المخاطر.
تعزيز عمليات الضبط والرقابة الجمركية.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية مكافحة التهريب ويتبع لها :
أ - دوريات الرويشد        ب- دوريات العقبة            ج - دوريات المفرق        د - دوريات الازرق       هـ- دوريات معان 

2- مديرية الترفيق الجمركي ويتبع لها:
أ- ترفيق الازرق      ب-ترفيق معان    ج-ترفيق جابر             د-ترفيق العقبة

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- مكافحة التهريب بكل انواعه.
- المساهمة في حماية المجتمع المحلي أمنيا  واقتصاديا واجتماعيا. 

- المساهمة في مراقبة الإنشطة  التجارية لمنع غير المشروع منها وفقا  للتشريعات النافذة.
- تسهيل ومراقبة حركة التجارة بالترانزيت .

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2019 بنحو ( 1073 ) موظفا  منهم ( 1073 ) ذكور و ( 0 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1,481,357 
1,467,789 

99,886 
0 

فعلي

2,949,146 

99,886 

99,886 
3,049,032 

2018

57
26%
94%

79.5%

97.7%

27

تقييم ذاتي 
اولي
2019

(بالدينار)مخصصات  برنامج مكافحة التهريب حسب الانشطة  والمشاريع 



( بالدينار )
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  تقديم الخدمات الجمركية
 مجموع البرنامج 

  الترفيق الجمركي
  التتبع الإلكتروني 

 مجموع البرنامج 
  الخدمات الإدارية  والمساندة

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  نظام الكاميرات والمراقبة التلفزيوني
X-Ray ادامة وتشغيل اجهزة الاكس  ري  

  انشاء جمرك عمان / الماضونة
  النافذة الوطنية للجمارك

 مجموع البرنامج 
  نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزيت الالكتروني 

  نظام المراقبة التلفزيوني لدوريات الجمارك
 مجموع البرنامج 

  مشروع الخدمات المساندة والبنية التحتية
  تطوير وتحديث تكنولوجيا المعلومات ( التحول الالكتروني  )

 مجموع البرنامج 
 المجموع  
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 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1503   وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2018 - 2022

 وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
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103
105
106
111
113
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

670000
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( بالدينار ) وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
الإدارة  والخدمات المساندة2401
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28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
111
113
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  مكافأت لغير الموظفين
  رديات إيرادات لسنوات سابقة

20000
12000

110000

0
60000
50000
50000

140000

48000000

20000
13000

112000

0
60000
50000
50000

140000

50000000

20000
13000

112000

0
60000
50000
50000

140000

51000000

الفصل :
البرنامج  

001
002
003

000
008
028
121
131

103

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات   والاشتراكات 

  نفقات لاتعاب  مهنية
  مصاريف ادارية

  مواد ورصاص جمركي

  صندوق المنافع الوظيفية للجمارك الاردنية  * 

558240005790600059013000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

235000
1080000

0
1170000

95000
1160000

0
700000

500000

140000
85000
15000

455000
142000

30000
50000
50000
40000

2000
140000
100000

0
300000

48000000

335000
1000000

215000
1100000

0
1190000

98000
1180000

0
730000

501000

140000
90000
15000

455000
145000

30000
50000
50000
40000

2000
140000
100000

0
300000

50000000

335000
1000000

195000
1110000

0
1230000

98000
1240000

0
740000

508000

140000
90000
15000

455000
145000

30000
50000
50000
40000

2000
140000
100000

0
300000

51000000

335000
1000000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

4440000

500000

1549000

48000000

1335000

4513000

501000

1557000

50000000

1335000

4613000

508000

1557000

51000000

1335000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

340000
960000

18000
1130000

100000
1170000

0
400000

450000

90000
70000
15000

460000
130000

50000
50000
50000
40000

2000
140000
100000

0
300000

45000000

384000
1000000

420000
960000

18000
1200000

112000
1300000

0
400000

450000

90000
70000
15000

480000
130000

50000
50000
50000
45000

2000
140000
100000

0
300000

45000000

384000
1000000

19000
11000

100000

0
60000
50000
50000

140000

45000000

19000
11000

100000

0
60000
50000
50000

140000

45000000

4118000

450000

1497000

45000000

1384000

4410000

450000

1522000

45000000

1384000

52449000 52766000

فعلي
2018

441070
977503
112413
931935

98253
1205616

220
160999

440000

89079
155200

10946
399176
122000

59923
49994
49994
48000

1936
139319

94632
2850

319418

44000000

358407
909479

20000
12000
90000

319418
0
0
0
0

44000000

3928009

440000

1542467

44000000

1267886

51178362

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

558240005790600059013000 52449000مجموع النشاط      52766000 51178362



( بالدينار ) وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع2405

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111
120

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 
  مصروفات سلع وخدمات

40000
140000

0
20000
20000

250000
20000
90000

40000
140000

0
20000
20000

250000
20000
90000

40000
140000

0
20000
20000

250000
20000
90000

الفصل :
البرنامج  

001
003

000
008
028
108
121
131

  التدفئة
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  مصروفات سلع وخدمات
  الاعلانات   والاشتراكات 

  نفقات لاتعاب  مهنية
  قضايا واتعاب

  مصاريف ادارية
  مواد ورصاص جمركي

148790001500700015131000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202020212022البند

415000
3000000
3570000

385000
3910000
1250000

1130000

70000
35000
45000

255000
180000

60000
60000
60000
50000

4000
400000

405000
3050000
3600000

385000
3960000
1250000

1136000

70000
35000
47000

255000
180000

60000
60000
60000
50000

4000
400000

395000
3060000
3650000

385000
3980000
1290000

1150000

70000
35000
47000

255000
180000

60000
60000
60000
50000

4000
400000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

12530000

1130000

1219000

12650000

1136000

1221000

12760000

1150000

1221000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

445000
3000000
3350000

370000
3800000
1030000

1150000

55000
30000
45000

360000
130000

60000
55000
60000
48000

2000
150000

520000
3000000
3550000

410000
4100000
1130000

1150000

55000
30000
45000

370000
130000

60000
55000
60000
53000

2000
150000

40000
90000

0
20000
20000

0
20000
90000

40000
90000

0
20000
20000

0
20000
90000

11995000

1150000

995000

12710000

1150000

1010000

14140000 14870000

فعلي
2018

691853
2930749
3145000

360794
3666309

715993

1100000

41990
112500

52720
400655
186640

68793
69997
49549
56591

1968
179984

39996
146644

179984
0
0
0
0
0

11510698

1100000

1221387

13832085

تقديم الخدمات الجمركية601 النشاط    

148790001500700015131000 14140000مجموع النشاط      14870000 13832085



( بالدينار ) وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
مكافحة التهريب2410

21

22

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210

101
102
105
106
111
120

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها
  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

20000
100000

20000
100000

20000
100000

20000
100000

20000
105000

20000
105000

الفصل :
البرنامج  

001
003

001
003

  التدفئة
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

  التدفئة
  مركبات النقل والآليات  الثقيلة

352600036460003749000 مجموع البرنامج    

742290007655900077893000 مجموع الفصل    

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

10000
460000
305000

50000
306000

90000

140000

20000
10000

120000
120000

40000
50000
20000
20000

2000

10000
460000
305000

50000
306000

90000

140000

20000
10000

120000
120000

40000
50000
20000
20000

2000

10000
480000
310000

50000
320000
100000

151000

20000
10000

120000
120000

40000
50000
20000
20000

2000

10000
480000
310000

50000
320000
100000

151000

20000
10000

120000
120000

40000
50000
20000
20000

2000

10000
490000
320000

50000
322000
120000

155000

20000
10000

120000
125000

40000
50000
20000
20000

2000

10000
490000
320000

50000
323000
120000

155000

20000
10000

120000
125000

40000
50000
20000
20000

2000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2018 - 2022

* يصرف من هذا البند بما لا  يتجاوز المبلغ الذي يتم توريده للخزينة العامة وفقا  لاحكام  قانون توريد واردات الدوائر والوحدات الحكومية المعمول به.

1221000

140000

402000

1221000

140000

402000

1270000

151000

402000

1270000

151000

402000

1312000

155000

407000

1313000

155000

407000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

15000
430000
210000

45000
300000

32000

100000

10000
10000
85000

110000

40000
50000
20000
26000

1500

15000
430000
210000

45000
300000

30000

100000

10000
10000
85000

110000

40000
45000
20000
26000

1500

20000
430000
210000

55000
315000

35000

100000

10000
10000
90000

110000

40000
50000
20000
26000

1500

20000
430000
210000

55000
315000

35000

100000

10000
10000
90000

110000

40000
45000
20000
26000

1500

20000
90000

20000
90000

20000
90000

20000
90000

1032000

100000

352500

1030000

100000

347500

1065000

100000

357500

1065000

100000

352500

2962000 3040000

69551000 70676000

فعلي

فعلي

2018

2018

23162
413987
247802

39740
275830

29992

90000

41000
9034

79970
109976

37495
44991
19896
16497

1985

23089
413907
249782

39739
275830

29998

89996

26500
6996

79992
109996

38385
44987
12999
23599

1994

20000
89976

20000
89996

1030513

90000

360844

1032345

89996

345448

2949146

67959593

601

602

الترفيق الجمركي

التتبع الإلكتروني 

النشاط    

النشاط    
1763000

1763000

1823000

1823000

1874000

1875000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

1484500

1477500

1522500

1517500

1481357

1467789



( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2018 - 2022

 وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

508

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

4300000

19548000

1600000

800000

3800000

18720000

1600000

800000

3000000

17510000

400000

600000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

4300000

19548000

1600000

800000

3800000

18720000

1600000

800000

3000000

17510000

400000

600000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
262480002492000021510000 مجموع  الفصل   

202020212022

4440000

2054000

2079000

667000

4440000

2054000

2079000

667000

اعادة تقدير 
2019

مقدر
2019

4440000

2054000

2079000

667000

4440000

2054000

2079000

667000

9240000 9240000

فعلي
2018

3109955

753640

1017961

499550

3109955

753640

1017961

499550

5381106



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
 الإدارة  والخدمات المساندة2401

المشروع  

المشروع  

  004     مشروع الخدمات المساندة والبنية التحتية

  007     تطوير وتحديث تكنولوجيا المعلومات ( التحول الالكتروني  )

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

512

508

505

503

512

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

1300000

650000

100000

600000

0
0

0
0

1300000

650000

100000

600000

0
0

0
0

1300000

650000

100000

600000

0
0

0
0

الفصل :  
البرنامج  

013

040

062

028

015
016

001
055

 عقود خدمات

 انشاءات

 معدات وأنظمة خلايا  شمسية

 مواد وخامات

 انظمة تشغيل وبرمجيات
 رخص برمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

1300000

650000

100000

600000

0

0

1300000

650000

100000

600000

0

0

1300000

650000

100000

600000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

265000026500002650000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

2650000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2650000

0

2650000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

1490000

0

33000

667000

0
0

0
0

1490000

0

33000

667000

0
0

0
0

1490000

0

33000

667000

0

0

1490000

0

33000

667000

0

0

2190000

0

2190000

0

2190000 2190000

1280260

0

183668

499550

249676
299972

399934
434359

1280260

0

183668

499550

549648

834293

فعلي

فعلي

2018

2018

1963478

1383941

3347419



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
 كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع2405

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  002     نظام الكاميرات والمراقبة التلفزيوني

X-Ray 011     ادامة وتشغيل اجهزة الاكس  ري  

  012     انشاء جمرك عمان / الماضونة

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2211

3111

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

512

512

508

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

800000

1300000

18498000

800000

800000

17670000

800000

800000

16860000

الفصل :  
البرنامج  

006

006

040

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 انشاءات

800000

1300000

18498000

800000

800000

17670000

800000

800000

16860000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2020

2021

2021

2021

2022

2022

2022

800000

1300000

18498000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

800000

800000

17670000

800000

800000

16860000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

2019

مقدر

مقدر

مقدر

2019

2019

2019

800000

500000

2054000

800000

500000

2054000

800000

500000

2054000

800000

500000

2054000

800000

500000

2054000

800000

500000

2054000

800000

380161

753640

800000

380161

753640

فعلي

فعلي

فعلي

2018

2018

2018

800000

380161

753640



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
 كفاءة التحصيل وخدمة المجتمع2405

  013     النافذة الوطنية للجماركالمشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3122

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 مخزونات

512

508

505

503

 نفقات ادامة و تشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

500000
300000

0

400000

0
600000

200000

500000
300000

0

400000

0
600000

200000

0
0
0

0

0
0

0

الفصل :  
البرنامج  

013
015
016

040

001
055

028

 عقود خدمات
 انظمة تشغيل وبرمجيات

 رخص برمجيات

 انشاءات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة فنية

 مواد وخامات

800000

400000

600000

200000

800000

400000

600000

200000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

225980002127000018460000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202020212022البند

2000000 20000000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2019

مقدر
2019

850000
0

700000

0

480000
666000

0

850000
0

700000

0

480000
666000

0

1550000

0

1146000

0

1550000

0

1146000

0

2696000 2696000

6050000 6050000

0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

فعلي
2018

0

1933801



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2018 - 2022

وزارة المالية/ الجمارك الاردنية 1503
 مكافحة التهريب2410

المشروع  

المشروع  

  001     نظام تتبع وإدارة شاحنات الترانزيت الالكتروني 

  003     نظام المراقبة التلفزيوني لدوريات الجمارك

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

  أجهزة واليات ومعدات

512

505

505

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 معدات وآلات  وأجهزة

100000
0

300000

600000

100000
0

300000

600000

100000
0

300000

0

الفصل :  
البرنامج  

002
006

055

055

 الهاتف والبرق والبريد
 صيانة الاجهزة  والالات   والمعدات

 اجهزة فنية

 اجهزة فنية

100000

300000

600000

100000

300000

600000

100000

300000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

10000001000000400000 مجموع البرنامج    
262480002492000021510000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2020

2020

2021

2021

2022

2022

400000

600000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

400000

600000

400000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2019

2019

مقدر

مقدر

2019

2019

100000
0

300000

600000

100000
0

300000

600000

100000

300000

600000

100000

300000

600000

400000

600000

400000

600000

1000000 1000000

9240000 9240000

19888
79998

0

0

99886

0

0

فعلي

فعلي

2018

2018

99886

0

99886

5381106
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